令和７年９月２４日

 ６年生保護者 様

福島県立会津学鳳中学校長

令和８年度生徒募集要項配付のお知らせ

 中秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 標記の件につきまして、下記のとおり令和８年度生徒募集要項を配付いたしますので、ご案内申し

上げます。

なお、発熱や風邪症状等で体調がすぐれない場合は、来校をお控えくださいますようお願いいた

します。

記

１ 配付方法及び期日、場所

（１）生徒募集要項配付会

    ・期日：令和７年１０月１８日（土） ９：３０～１１：３０

・場所：本校中学校昇降口

   ※ 生徒募集要項には出願方法等の詳細が掲載されています。記入の際は参考としてください。

※ 出願等に関する説明を希望される方を対象に、１０：００より３０分程度の説明を行いま

す。説明不要の方は、生徒募集要項のみ受け取りいただけます。

※説明を希望される方は、上履き、筆記用具をご持参ください。

（２）本校事務室での受け取り

    ・期日：令和７年１０月２０日（月）以降の月曜～金曜 ８：３０～１６：３０

   ※ 事務室窓口にてお申し出ください。

  上記の（１）、（２）のいずれかにより、生徒募集要項をお受け取りください。

２ その他

（１）１０月１８日（土）は、ご希望により校舎見学が可能です。内容は、６月２８日の学校説明会

と同じコースの案内となります。

（２）中学校入学者選抜に関するご質問は、下記へお問い合わせください。

     TEL ０２４２－２２－３４９１（平日 8:30～16:30 の間とします）

（３）生徒募集要項は、福島県教育庁義務教育課または最寄りの教育事務所でも入手できます。

（事務担当 教頭 鴨井 隆典 電話 0242-22-3491）